STUPŇOVÝ ZPĚV (*Ž. 76, 15, 16*) Ty jsi Bůh, který jediný činíš divy; proslavil jsi moc svou mezi národy. V. Vysvobodil jsi ramenem svým národ svůj; syny Israele a Josefov.

TRAKTUS (*Ž. 99, 1-2*) Plesejte Bohu všechny země; služte Pánu s radostí. V. Předstupte před ob-

jes in exsultatióne: scitóte, quod Dóminus ipse est Deus. V. Ipse fecit nos, et non ipsis nos: nos autem pópulus ejus, et oves páscuæ ejus.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam (*18, 31-43*).

In illo témpore: Assúmpsit Jesus duódecim, et ait illis: Ecce, ascéndimus Jerosólymam, et consummabúntur ómnia, quæ scripta sunt per Prophétas de Filio hóminis. Tradétur enim géntibus, et illudétur, et flagellábitur, et nocspuétur: et postquam flagelláverint, occidét eum, et tértia die resúrget. Et ipsi nihil horum intellexérunt, et erat verbum istud absconditum ab eis, et non intelligébant, quæ dicébántur. Factum est autem, cum appropinquáret Jérico, cæcus quidam sedébat secus viam, mendicans. Et cum audíret turbam prætereúntem, interrogábat, quid hoc esset. Dixérunt autem ei, quod Jesus Nazárenus transíret. Et clamávit, dicens: Jesu, fili David, miserére mei. Et qui præfábat, increpábant eum, ut tacéret. Ipse vero multo magis clamábat: Fili David, miserére mei. Stans autem Jesus, jussit illum addúci ad se. Et cum appropinquáset, interrogávit illum, dicens: Quid tibi vis fáciem? At

líčeť jeho s jásaním; vězte, že Pán sám jest Bůh. V. On učinil nás, a ne my sami: my pak jsme lid jeho a ovce pastvy jeho.

EVANGELIUM † Pokračování sv. Evangelia podle Lukáše (*18, 31-43*)

Za onoho času pojav Pán Ježíš k sobě dvanáct učedníků, řekl jim: Hle, vstupujeme do Jerusalema, a dokoná se všechno, co psáno jest skrze Proroky o Synu člověka; bude totiž vydán pohanům a bude posmíván a bičován a poplíván, a když jej zbičují, zabijí ho; ale třetího dne vstane zmrtvých. Oni však nerozuměli z toho ničemu; a bylo to slovo skryto před nimi a nepoznali, co bylo řečeno. Stalo se pak, když se přibližoval k Jerichu, slepec jeden seděl podle cesty, žebraje. A uslyšev zástup mimo jíti, tázal se, co to jest. A řekli mu, že Ježíš Nazaretský tudy jde. I zvolal řka: Ježíši, synu Davidův, smiluj se nade mnou! Ale ti, kteří šli napřed, plísnili jej, aby mlčel. On však ještě více křičel: Synu Davidův, smiluj se nade mnou. I zastavil se Ježíš a kázal ho k sobě přivésti. A když se přiblížil, otázal se ho řka: Co chceš, abych ti učinil? On pak řekl: Pane, ať vidím. I řekl mu Ježíš: Prohlédni, víra tvá tě uz-